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WSTĘP 
 

 

Raport o stanie Gminy Jeziorzany za rok 2020, stosownie do dyspozycji art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym, przedstawia działalność władz i jednostek 

organizacyjnych Gminy Jeziorzany, w zakresie dotyczącym realizacji polityk, programów  

i strategii gminnych. Opracowanie stanowi bazę do dalszych procesów planowania 

rozwoju Gminy Jeziorzany w kontekście poprawy warunków i jakości życia Mieszkańców. 

 

Raport niniejszy przedstawia stan sytuacji gospodarczej i społecznej Gminy Jeziorzany 

za rok 2020 na tle danych źródłowych wygenerowanych ze statystyk ogólnych i informacji 

zaczerpniętych ze źródeł własnych przedstawiających charakter, tendencję i kierunek 

zmian.  
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MIESZKAŃCY GMINY 
 
Gminę Jeziorzany, zajmującą wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. obszar 66,6 km2 

zamieszkiwało 2775 mieszkańców, w 12 miejscowościach: 

Jeziorzany 
Przytoczno 
Wola Blizocka 
Blizocin 
Walentynów 
Krępa 

Stoczek Kocki 
Skarbiciesz 
Drewnik 
Stawik 
Skrawki 
Nowiny Przytockie 

 
Mapa Gminy Jeziorzany 

 
Liczba mieszkańców Gminy zmniejszyła się w porównaniu do roku 2019 o 46 osób.  

W konsekwencji obniżenia populacji, gęstość zaludnienia zmniejszyła się do poziomu 
nieco ponad 41 osób/km2.  

 
W 2020 r. w Gminie urodziło się 20 dzieci, w tym 14 dziewczynek i 8 chłopców,  

a zmarło 39 osób. Przyrost naturalny w 2020 r. podobnie jak w roku poprzednim jest 

ujemny. 20 par zawarło w 2020 r. związek małżeński, co oznacza duży spadek  

w odniesieniu do roku poprzedniego. 

 
Łącznie w wieku przedprodukcyjnym i poprodukcyjnym było w roku 

sprawozdawczym 41 % populacji, a 59 % wszystkich mieszkańców znajduje się  
w wieku produkcyjnym. 
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Źródło: Bank Danych Lokalnych 

 
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w Gminie wyniosła 145 osób, co stanowi  

5,29 % ogółu mieszkańców. W tej liczbie jest 65 mężczyzn i 80 kobiet. Prawo do zasiłku 

spośród bezrobotnych posiadało 17 osób, w tym 8 kobiet. 

 

W ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczenia dla mieszkańców zapewniał  

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „WIMED”. W Gminie funkcjonowała 1 apteka. 

 

REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 
 

Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Jeziorzany na lata 2008-2020 
 

Z uwagi na ostatni rok obowiązywania Strategii, Gmina przystąpiła do opracowania 

nowego planu strategicznego na kolejny okres realizacyjny. Nowo projektowany 

dokument zawiera zaktualizowane diagnozy zasobów własnych i prognozy osiągania 

trwałego zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego z wykorzystaniem 

uwarunkowań otoczenia zewnętrznego. 

Realizacja strategii dotychczas obowiązującej polega na opracowywaniu programów, 

projektów przedsięwzięć gospodarczych i organizacyjnych oraz inwestycji, w zakresie 

przyjętych obszarów priorytetowych. Stan realizacji planu w roku 2020 opisuje poniższa 

tabela. 
Nazwa  

przedsięwzięcia 
Podjęte działania Stan realizacji 

Klub Seniora 
Organizacja Klubu Seniora 

w Gminie Jeziorzany 
Nie zrealizowano 

Modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

Podpisanie umowy o 
dofinansowanie projektu  

Przygotowanie dokumentacji 
przetargowej na wykonanie inwestycji  

w 2021 r. 

 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jeziorzany na lata 2017-2023 

 
W ramach Programu, który obejmuje swoim zasięgiem obszar rewitalizacji,  

w którym istnieje infrastruktura, na bazie której można prowadzić działania ograniczające 

występowanie problemów społecznych. Obszar wskazany do objęcia rewitalizacją dzieli 

przedprodukcyjny
20%

produkcyjny
59%

poprodukcyjny
21%

STRUKTURA WIEKU MIESZKAŃCÓW



 

Raport o stanie Gminy Jeziorzany za 2020 r. 

5 

się na 6 podobszarów i zajmuje 1319 ha, co daje mniej niż 20 % powierzchni Gminy. 

Z uwagi na niespełnienie zdefiniowanych, ustawowych norm dla obszaru 

zdegradowanego, Program nie został wpisany do wykazu gminnych programów 

rewitalizacji województwa lubelskiego przez Lubelski Urząd Marszałkowski. Wpis jest 

niezbędny do spełnienia kryteriów przy ubieganiu się o środki pomocowe. Niezbędna jest 

zatem pogłębiona analiza i dostosowanie obszaru zdegradowanego oraz treści programu 

do wymagań określonych w ustawie. 

 

W 2020 r. przedsięwzięcia Gminy Jeziorzany były zbieżne z kierunkami działań 

obecnie wyznaczonego obszaru rewitalizacji. Dotyczyły one w szczególności: 

✓ poprawy standardu infrastruktury społecznej (remont placów zabaw lub budowa 

nowych, budowa boisk sportowych, tworzenie miejsc spotkań i integracji dla 

mieszkańców, w tym świetlic środowiskowych, klubów młodzieżowych poprzez 

adaptację budynków, doposażenie, organizację zajęć dla dzieci i młodzieży oraz osób 

dorosłych), 

✓ poprawy bezpieczeństwa publicznego poprzez budowę oświetlenia, 

✓ przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i bezrobociu m.in. aktywizacja społeczna i 

zawodowa osób niepełnosprawnych, realizacja programów aktywizacji  

i integracji społecznej wszystkich mieszkańców obszaru objętego rewitalizacją 

(warsztaty, szkolenia aktywizujące), utworzenie Klubu Seniora, realizacja programów 

pomocy dla osób dotkniętych różnymi patologiami społecznymi, realizacja programów 

profilaktycznych przeciwko uzależnieniom, prowadzenie programów aktywizacji 

zawodowej i przeciwdziałania bezrobociu (staże, praktyki, szkolenia), organizacja 

koncertów kultywujących tradycje muzyczne, 

✓ uporządkowania terenów przestrzeni publicznej (zagospodarowanie i poprawa 

estetyki sprzyjające inicjatywom oddolnym społeczności lokalnej oraz rozwojowi 

przedsiębiorczości), 

✓ poprawy infrastruktury komunikacyjnej poprzez modernizację i budowę dróg 

lokalnych i chodników, tworzenie miejsc parkingowych z uwzględnieniem potrzeb 

osób niepełnosprawnych, 

✓ poprawy świadomości ekologicznej mieszkańców (zwiększenie liczby gospodarstw 

segregujących odpady zgodnie z obowiązującymi przepisami), 

✓ zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii i innych energooszczędnych 

rozwiązań poprzez m.in. instalację paneli fotowoltaicznych oraz paneli słonecznych na 

budynkach użyteczności publicznej i budynkach prywatnych, budowę oświetlenia 

opartego ulicznego z wykorzystaniem paneli fotowoltaicznych lub wymianę opraw na 

prawy typu LED, wymiana kotłów węglowych w domach jednorodzinnych, 

termomodernizacja budynków publicznych, wykorzystanie energooszczędnego 

oświetlenia wewnątrz budynków. 
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Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Jeziorzany 
na lata 2017-2021 

 
Zasób mieszkaniowy Gminy w 2020 r. nie uległ zmianie, w odniesieniu do roku 

poprzedniego. Stanowi 7 lokali mieszkalnych, z czego 5 lokali jest przedmiotem najmu.  

2 lokale przewidziane są do rozbiórki ze względu na ich zły stan techniczny i tym samym 

trwałą utratę funkcji użytkowej.  

Trzy lokale mieszkalne przy ul. Blizockiej 31 w Jeziorzanach są przedmiotem najmu 

socjalnego. Czwarty lokal mieszkalny jest usytuowany w budynku Szkoły Podstawowej im. 

Józefa Piłsudskiego w Przytocznie. Piąty lokal z zasobu mieszkaniowego Gminy Jeziorzany 

znajduje się w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej „Dom Nauczyciela” w Przytocznie. 

 

Ceny czynszu za 1 m2 powierzchni lokalu mieszkalnego określa Wójt Gminy Jeziorzany 

w drodze zarządzenia. Obowiązująca stawka została ustalona w roku 2017 na poziomie 

3,64 zł/m2. Ceny czynszu za najem lokali socjalnych nie mogą być wyższe niż 50 % stawki 

podstawowej i wynoszą obecnie 1,82 zł/m2. Zarejestrowano zaległości w opłatach za 

najem mieszkań będących w zasobie Gminy za okres roku 2020 – w kwocie 458,98 zł.  

 

W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 91.977,00 zł, których 

beneficjentami było 37 osób. Średniomiesięczna wysokość tego świadczenia wyniosła 

266,60 zł. 

  
Gminny program opieki nad zabytkami 

 
Miejscowość Jeziorzany stanowi w przeważającej części obszar zabytkowy, objęty 

ścisłą ochroną Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – ze względu na 

układ urbanistyczny unikalnej zabudowy zagrodowej. Wśród elementów zabudowy, które 

stanowią niewątpliwie wartość zabytkową jest część budynków prywatnych, Kościół pw. 

Św. Trójcy w Jeziorzanach z obiektami przyległymi i układ ulic z rynkiem. Na obszarze 

chronionym, znajdują się obiekty, które nie kwalifikują się do ochrony konserwatorskiej. 

Skutkiem wpisania zwartego obszaru do rejestru zabytków pociąga za sobą konieczność 

uzgadniania z LWKZ wszystkich projektowanych remontów i inwestycji na tym terenie. 

W pozostałych miejscowościach Gminy znajdują się inne obiekty chronione, dla 

których sporządzone zostały karty zabytku. 

Gminny program opieki nad zabytkami znajduje się w fazie uzgadniania i legislacji.  

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 
 
Realizując powyższy program, Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych odbyła 3 posiedzenia, na których rozpatrywała wnioski rodzin 
oraz instytucji takich jak Prokuratura Rejonowa w Lubartowie, Policja, pomoc społeczna 
oraz Gminny Zespół Interdyscyplinarny, złożone ze względu na nadużywanie alkoholu  
i występującą w związku z tym zazwyczaj przemoc w rodzinie i zaniedbywanie 
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podstawowych obowiązków wobec rodziny.  
Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

psycholog Punktu Konsultacyjnego ds. osób uzależnionych, przeprowadzali rozmowy 
motywacyjne ze zgłaszanymi osobami, w celu przekonania ich do podjęcia leczenia  
i zaprzestania picia alkoholu.  

Osoby, które nie wyraziły zgody na dobrowolne leczenie, kierowane były na badanie 
lekarskie przez biegłych sądowych wraz z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Lubartowie  
o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Wniosek taki 
sporządzono dla 4 osób.  

 

W trakcie roku z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu dla 12 punktów 

sprzedaży, Gmina uzyskała środki zależne od zadeklarowanej wielkości sprzedaży 

alkoholu z przeznaczeniem na realizację zadań programu – w wysokości 32.841,62 zł. 

Wydatkowano łącznie kwotę 15.433,54 zł na następujące cele: 

❖ prowadzenie punktu konsultacyjnego – 6000,00 zł 
❖ zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych do uczniów – 1.077,00 zł 
❖ diety dla członków GKRPA – 1.200,00 zł 
❖ opłata sądowa i biegłych – 360,00 zł 
❖ dofinansowanie zajęć w Gminnej Bibliotece Publicznej – 1.996,54 zł 
❖ sporządzenie opracowania diagnozy i strategii rozwiązywania problemów 

społecznych – 4.800,00 zł. 
 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
 
Strategia jest realizowana od 2008 r., a rok 2020 był ostatnim rokiem obowiązywania 

założonej perspektywy. Jej zadaniem było diagnozowanie najczęściej występujących 

przyczyn trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin oraz przeciwdziałanie tym przyczynom 

poprzez objęcie osób zagrożonych wsparciem instytucjonalnym i systemowym. W 2020 r. 

zidentyfikowano następujące niepożądane zjawiska, wobec których podjęto interwencję:  

− ubóstwo, które dotknęło 230 osób z 77 rodzin (spadek), 

− bezrobocie, które dotyczyło 159 osób i 52 rodzin (nieznaczny spadek),  

− niepełnosprawność, dotyczącą 95 osób w 36 rodzinach (zmniejszenie skali zjawiska), 

− długotrwała lub ciężka choroba w 62 rodzinach, u 203 osób (spadek o ok. 29 %), 

− alkoholizm lub narkomania w 3 rodzinach, u 4 osób (spadek o ok. 85 %). 

 

Z powyższych informacji wynika, że wskaźniki liczbowe osób, w stosunku do których 

zdiagnozowano zjawiska niepożądane mają tendencję zniżkową. Jednak należy wziąć tutaj 

pod uwagę fakt zmniejszania się populacji mieszkańców i inne niż w poprzednim roku 

warunki funkcjonowania spowodowane zagrożeniem epidemicznym, wywołanym przez 

COVID-19. 

 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym rozdysponowano 44.564,28 kg artykułów 

spożywczych dla 702 osób (w roku 2019 – 24869,70 kg dla 755 osób). Przeciętnie na 

jednego potrzebującego przypadło więc 63,48 kg żywności, tj. blisko 2 razy więcej niż  
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w ubiegłym roku. W tym zakresie jednym z czynników wzrostu zapotrzebowania było  

z pewnością wprowadzenie w Kraju stanu epidemicznego i związanych z tym stanem 

zwiększeniem zakresu pomocy potrzebującym.  

 

W Gminie Jeziorzany w roku ubiegłym nie prowadziły działalności inne niż OPS 

instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu Gminy. W szczególności nie 

utworzono planowanego w Strategii ośrodka sportowo-rekreacyjnego, ani Klubu Seniora. 

 
Gminny Program Wspierania Rodziny 

 
Celem programu jest wzmocnienie roli i funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. Cele te 

były realizowane i osiągane poprzez działania: 

 

Nazwa i zakres działania Wskaźniki realizacji 

Prowadzenie bezpłatnego  
poradnictwa specjalistycznego 

Udzielono 40 porad i konsultacji pedagogicznych dla 
uczniów i rodziców Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Piłsudskiego w Przytocznie. 
Udzielono 20 porad psychologicznych dla 9 osób 

Objęcie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych 
wsparciem asystenta rodziny 

Zatrudniony jeden asystent, który objął wsparciem 14-ro 
dzieci w 4 rodzinach. 

Tworzenie i rozwój placówek 
wsparcia dziennego w formie 
opiekuńczej, specjalistycznej 
lub pracy podwórkowej 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jeziorzanach 
przeprowadziła zajęcia dla dzieci i młodzieży w formie: 
− 2 spektakli teatralnych, w których udział wzięło blisko 

100 dzieci z rodzicami i opiekunami, 
− przedstawienia teatralnego przygotowanego przez 

młodzież, 
− warsztatów plastycznych dla najmłodszych, 
− konkursów i spotkań w plenerze i on-line. 

Udzielanie pomocy finansowej i 
rzeczowej rodzinom 

Objęto pomocą finansową 118 rodzin. 
Wydatkowano kwotę 213.713,00 zł 

Współfinansowanie pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej 

Realizowano współfinansowanie pobytu dla 5-ga dzieci  
(3 w  rodzinach zastępczych i 2 w domach dziecka).  
Poniesiono koszty w kwocie 32.726,73 zł 

Źródło własne: OPS w Jeziorzanach 

 
Program „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” jako jeden z elementów 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny, jest realizowany głównie przez Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny. W 2020 r. odbyły się 4 posiedzenia Zespołu i 7 spotkań grup 
roboczych – wszystkie w formie zdalnej. Polegały na wymianie informacji,  
w szczególności w sprawach prowadzonych Niebieskich Kart. 
 

Plan gospodarki niskoemisyjnej 
 

Cel strategiczny Gminy Jeziorzany jakim jest redukcja emisji dwutlenku węgla, 

przybliża do jego osiągnięcia, z uwagi na podjęcie realizacji przedsięwzięć w zakresie 
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celów szczegółowych:  

1. Wzrost liczby budynków komunalnych, mieszkalnych i użyteczności publicznej 

objętych termomodernizacją. 

2. Wzrost wykorzystania OZE w sektorze komunalnym, gospodarstwach indywidualnych 

i przedsiębiorstwach. 

3. Wzrost liczby zmodernizowanych systemów grzewczych i wprowadzonych w tym 

zakresie technologii wykorzystujących odnawialne źródła energii.  

4. Wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia ulicznego. 

5. Wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej. 

6. Kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. 

7. Ograniczenie zużycia i kosztów energii używanej przez odbiorców.  

8. Poprawa bezpieczeństwa energetycznego i ekologicznego.  

9. Wprowadzenie nowoczesnych technologii w budownictwie.  

 

Nazwa przedsięwzięcia  
(zadania) 

Podjęte działania Stan realizacji 

Termoizolacja (docieplenie)  
i modernizacja instalacji 
grzewczych w budynkach 
mieszkalnych 

Projekt w ramach Działania 4.1 Wsparcie 
wykorzystania OZE RPO WL na lata 2014-
2020 – p.n. „OZE w Gminie Jeziorzany” 

Akceptacja projektu. 
Podpisanie umowy  
o dofinansowanie. 

Wymiana kotłów 
grzewczych w budynkach 
mieszkalnych 

Projekt w ramach Działania 4.1 Wsparcie 
wykorzystania OZE RPO WL na lata 2014-
2020 – p.n. „OZE w Gminie Jeziorzany” 

Akceptacja projektu. 
Podpisanie umowy  
o dofinansowanie. 

Termoizolacja (docieplenie)  
i modernizacja instalacji 
grzewczych w obiektach 
użyteczności publicznej, w 
budynkach gminnych i 
budynkach wielorodzinnych 

Projekt w ramach Działania 5.2 Efektywność 
energetyczna sektora publicznego RPO WL 
na lata 2014-2020 – p.n. 
„Termomodernizacja  budynku Urzędu 
Gminy Jeziorzany” 

Realizacja i rozliczenie 
finansowe inwestycji. 

Wprowadzenie monitoringu 
energetycznego budynków – 
budynki publiczne, w tym 
audyty energetyczne 

Projekt w ramach Działania 5.2 Efektywność 
energetyczna sektora publicznego RPO WL 
na lata 2014-2020 – p.n. 
„Termomodernizacja  budynku Urzędu 
Gminy Jeziorzany” 

Realizacja i rozliczenie 
finansowe inwestycji. 

Komunalne oświetlenie 
publiczne 

Modernizacja oświetlenia ulicznego – 
Działanie 5.5 Promocja niskoemisyjności RPO 
WL na lata 2014-2020 

Akceptacja projektu. 
Podpisanie umowy  
o dofinansowanie. 

Tabela 1: Realizacja przedsięwzięć w zakresie PGN 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Jeziorzany uchwalona na lata 2020-2025 

obejmuje załoz enia dotyczące realizacji dochodo w i wydatko w budz etu oraz zalez nych od 

tych wartos ci moz liwos ci sfinansowania spłat kredyto w i poz yczek. Prognozowane 

wartos ci budz etu po stronie dochodo w i wydatko w wynikają z szacunko w opartych 

o zrealizowane w poprzednich latach kwoty. Wysokos c  rat wynika z zawartych umo w 

kredytowych.  
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Rok 
Spłaty rat 

kapitałowych 
Kwota długu 

Wskaźnik łącznej 
spłaty zadłużenia  

(w %) 

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań (w %) 

2020 200 000,00 700 000,00 2,91 18,28 
2021 200 000,00 500 000,00 2,61 14,26 
2022 200 000,00 300 000,00 2,55 10,94 
2023 200 000,00 100 000,00 2,47 9,75 
2024 100 000,00 0,00 1,20 11,28 
2025 0,00 0,00 0,00 9,62 

Tabela 2: Prognoza długu na koniec roku 2020 

Analiza wykonania podstawowych wielkos ci załoz onych na 2020 r. w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wykazuje, z e wartos ci te zaplanowane są prawidłowo, a wskaz niki 

wykonania oscylują w granicach 100,00 %. Wyz sze niz  zakładano wykonanie dochodo w, 

wynika z pozyskania s rodko w z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 

1.100.000,00 zł oraz z Funduszu Dro g Samorządowych w kwocie 242.035,00 zł, kto re to 

s rodki nie były wprowadzane do budz etu po stronie dochodo w, zas  realizowane z ich 

wykorzystaniem zadania planowane są na lata przyszłe. Z kolei niz sze niz  zakładano 

wykonanie wydatko w wynika przede wszystkim z braku rzeczowej realizacji zadan  

wspo łfinansowanych z budz etu Unii Europejskiej, tj. OZE oraz modernizacja os wietlenia. 

Ze względu na skomplikowane procedury przetargowe zadania te nie zostały zrealizowane 

w 2020 r. i będą realizowane w 2021 r. w terminie przewidzianym w całos ciowym 

harmonogramie tych projekto w. 

 

Poziom zadłuz enia Gminy Jeziorzany wykazuje stałą tendencję zniz kową. Wskaz niki 

łącznej spłaty zadłuz enia zachowują bezpieczny dystans do wartos ci dopuszczalnych. 

Osiągnięte rzeczywiste kwoty dotyczące zrealizowanych dochodo w, koszto w obsługi długu 

i spłaty rat kapitałowych pozwalają na spełnienie warunko w, o kto rych mowa  

w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Innym istotnym miernikiem stanu finanso w Gminy jest nadwyz ka operacyjna, 

rozumiana jako ro z nica pomiędzy ro z nica między dochodami biez ącymi a wydatkami 

biez ącymi. Obrazuje ona sytuację finansową w samorządzie, zdolnos c  do spłaty rat od 

zaciągniętych kredyto w, poz yczek czy wyemitowanych obligacji oraz moz liwos ci 

samodzielnego finansowania inwestycji. Poziom nadwyżki operacyjnej osiągniętej na 

koniec roku 2020 wyniósł 1.532.424,67 zł. W kolejnych latach wysokos c  planowanej 

nadwyz ki operacyjnej jest niz sza i wynosi kolejno: w 2021 r. – 1.124.703,00  zł; w 2022 r. 

– 700.000,00 zł; w 2023 r. – 764.000,00 zł, w 2024 r. – 850.000,00 zł i w 2025 r. – 

900.000,00 zł. Analizując dane historyczne, stwierdzic  moz na, iz  wysokos c  nadwyz ki 

operacyjnej zmniejszyła się w stosunku do kwot osiąganych w latach 2017-2019. Wynika 

to z koniecznos ci zaplanowania wyz szych wydatko w biez ących ze względu na sytuację 

gospodarczą kraju, np. prognozowaną większą wartos c  inflacji, planowany wzrost koszto w 

płacy minimalnej. itp., jak ro wniez  większe koszty obsługi długu wynikające  

z zaciągniętej poz yczki. 
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Odrębnym elementem Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wykaz przedsięwzięc  

wieloletnich, z udziałem s rodko w z budz etu Unii Europejskiej, gdzie ujęte są rodzaje 

przedsięwzięc , kwoty wydatko w na te przedsięwzięcia oraz okres lone limity zobowiązan : 

1. OZE w Gminie Jeziorzany – przewidziane do realizacji w latach 2019-2021 z łącznymi 

nakładami w kwotach: biez ące – 62.115,00 zł, majątkowe – 2.378.937,90 zł. Na dzien  

31 grudnia 2020 r. w ramach przedsięwzięcia wydatkowane zostały s rodki na 

przygotowanie dokumentacji projektowej oraz studium wykonalnos ci projektu.  

W grudniu 2020 r. ogłoszono przetarg mający na celu wyłonienie wykonawcy robo t, po 

jego rozstrzygnięciu planuje się wykonanie zadania w 2021 r.  

2. Modernizacja os wietlenia ulicznego w Gminie Jeziorzany – przewidziane do realizacji 

w latach 2019-2021 z łącznymi nakładami w kwotach: biez ące – 38.130,00 zł, 

majątkowe – 757.433,04 zł. Na dzien  31 grudnia 2020 r. w ramach przedsięwzięcia 

wydatkowane zostały s rodki na przygotowanie dokumentacji projektowej oraz 

studium wykonalnos ci projektu. Trwają przygotowania dotyczące procedury 

przetargowej na zadanie. 

3. LOWE w Gminie Jeziorzany – przewidziane do realizacji w latach 2020-2021.  

W ramach projektu w 2020 r. zakupiono materiały ochrony osobistej dla uczestniko w 

warsztato w w związku z COVID-19, sfinansowano opracowanie diagnozy potrzeb 

społecznych  

w zakresie edukacji, zakupiono materiały na warsztaty florystyczne, wypłacono 

wynagrodzenia dla kadry zarządzającej projektem. Stan pandemii w znacznym stopniu 

ograniczył moz liwos c  organizowania warsztato w, jednak zadanie będzie 

kontynuowane z zachowaniem rez imu sanitarnego. 

4. Spłata rat leasingu operacyjnego zaciągniętego na koparkę – przewidziane do realizacji 

w latach 2020-2025 z planowanymi łącznymi nakładami w kwocie 400 000,00 zł. Ze 

względu na kro tki odstęp czasu, jaki pozostał do zakon czenia roku budz etowego od 

czasu wprowadzenia tych s rodko w do budz etu oraz duz y stopien  skomplikowania 

przetargu, zadania nie udało się w 2020 r. zrealizowac . 

5. Przebudowa drogi gminnej Nr 103118L od km 0+000,00 do km 0+440,00  

w miejscowos ci Przytoczno – przewidziane do realizacji w latach 2020-2021  

z nakładami finansowymi 587.316,00 zł, przy czym 60 % koszto w zadania będzie 

sfinansowana s rodkami Funduszu Dro g Samorządowych. W 2020 r. ogłoszono 

przetarg, wyłoniono wykonawcę oraz otrzymano s rodki z funduszu w formie zaliczki. 

Rzeczowa i finansowa realizacja zadania nastąpi w 2021 r. 

6. Budowa nowych linii os wietleniowych w Gminie Jeziorzany – zadanie przewidziane do 

realizacji w latach 2020-2021 r. z limitami wydatko w na kaz dy rok w kwocie 37.000,00 

zł. Ze względu na długo trwającą procedurę uzgadniania projekto w, finansowa 

i rzeczowa realizacja przedsięwzięcia będzie miała miejsce w 2021 r. 

 
Podsumowując powyz sze, nalez y uznac , z e sytuacja finansowa Gminy Jeziorzany jest 

oparta o stabilne prognozy obejmujące załoz enia zawierające elementy niezbędne do 

zachowania ciągłos ci funkcjonowania biez ącej działalnos ci i nowych zadan  

inwestycyjnych. 
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GOSPODARKA FINANSOWA GMINY 
 

Działalność Gminy Jeziorzany jest finansowana z przekazanych Gminie subwencji,  

dotacji z budżetu państwa, udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych  

i prawnych, z dochodów z podatków i opłat lokalnych oraz z pozyskanych środków 

zewnętrznych, w tym przede wszystkim z budżetu Unii Europejskiej. 

Tabela 3: Struktura dochodów planowanych i wykonanych w 2020 r.  

 

Koszty obsługi zadłużenia wyniosły w okresie sprawozdawczym 17.534,25 zł  

i stanowiły spłatę odsetek od pożyczki zaciągniętej w 2018 r. w WFOŚiGW na budowę 

kanalizacji sanitarnej w Woli Blizockiej i Przytocznie. Raty kapitałowe spłacono według 

harmonogramu w wysokości przypadającej na 2020 rok, tj. w kwocie 200.000,00 zł.  

Stan zadłużenia Gminy na koniec roku wynosi 700 000,00 zł. 

 
Zadania realizowano zgodnie z planem finansowym i do wysokości posiadanych 

środków oraz z uwzględnieniem niezbędnych potrzeb, kierując się zasadą oszczędności  

i gospodarności. Niewykonanie wydatków w kwocie planowanej wynika z oszczędnego 

gospodarowania środkami na wydatki bieżące, zaś w odniesieniu do wydatków 

inwestycyjnych występuje głównie w podziałkach klasyfikacji budżetowej, które obejmują 

realizację projektów pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, objętych procedurą 

zamówień publicznych, które w 2020 r. były opracowywane, ale nie sfinalizowane.   

 
WYKONANIE BUDŻETU GMINY 

 
Budżet Gminy Jeziorzany na 2020 rok ustanowiono Uchwałą Rady Gminy Jeziorzany 

Nr XV/66/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. Plan budżetowy zmieniono uchwałami Rady 
Gminy Jeziorzany ośmiokrotnie, a 24 razy zarządzeniami Wójta Gminy Jeziorzany. Po 
wszystkich zmianach plan realizacji dochodów został ustalony na poziomie 13.986.614,40 
zł, a plan wydatków na poziomie 14.328.812,40 zł. Dochody zrealizowano  
w wysokości 4.862.494,15 zł., tj. 106,26 % założonego planu, zaś wydatki – kwotą 
12.619.385,27 zł., co stanowi 88,07 % planu. Wydatki bieżące stanowiły 89,88 % ogółu 
wydatków, a majątkowe – 10,12 %. 
 

Wykazane powyżej kwoty zrealizowanych dochodów i wydatków wpłynęły na to, iż 
mimo planowanego deficytu, rok 2020 zamknął się nadwyżką budżetu w wysokości 
2.243.108,88 zł, zaś skumulowany wynik budżetu (zysk) wynosi – 619.571,54 zł.  
 

Wyszczególnienie 
Kwota planowanych 

dochodów (w zł) 
Kwota zrealizowanych 

dochodów (w zł) 
dochody własne 2 874 462,00 2 910 800,25 
subwencje 4 611 554,00 4 611 544,00 
dotacje na zadania zlecone 4 456 482,21 4 385 515,47 
dotacje na  zadania własne 973 649,21 968 441,88 
dotacje i środki na inwestycje 1 070 466,98 1 986 192,55 
Razem 13 986 614,40 14 862 494,15 
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WYKAZ ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

 

Gmina z powodzeniem wnioskuje o środki zewnętrzne. W 2020 r. zrealizowano środki 

na n/w projekty dofinansowane w kwotach: 

1. Termomodernizacja Urzędu Gminy Jeziorzany – 261.288,60 zł (pozostała wynikająca 

z umowy o dofinansowanie kwota tj. 197.440,83 zł wpłynie w 2021 r. po 

zweryfikowaniu wniosków o płatność). 

2. Zdalna Szkoła, Zdalna Szkoła plus – 99.993,59 zł. 

3. Aktywni i kompetentni. Program integracji społecznej i zawodowej w Gminie 

Jeziorzany – 15.119,92 zł. 

4. LOWE w Gminie Jeziorzany – 86.120,00 zł. 

5. Utworzenie centrum spotkań w Gminie Jeziorzany – Biblioteka w Jeziorzanach – 

300.748,27 zł. 

6. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Jeziorzany – 22.284,88 zł (ogółem kwota 

pozyskanego dofinansowania wynikająca z umowy z dnia 22.07.2020 r. – 549.779,32 

zł; dochody będą realizowane w kolejnych latach budżetowych). 

7. OZE w Gminie Jeziorzany – 16.849,00 zł (ogółem kwota pozyskanego dofinansowania 

wynikająca z umowy z dnia 19.05.2020 r. – 1.301.305,40 zł; dochody będą realizowane 

w kolejnych latach budżetowych). 

 

WYKAZ ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z FUNDUSZY CELOWYCH 

 

Gmina pozyskała środki z funduszy celowych na następujące zadania: 

1. Przebudowa drogi gminnej Nr 103129L od km 0+400,00 do km 1+390,00  

w miejscowości Stoczek Kocki – z Funduszu Dróg Samorządowych, w kwocie 

264.655,00 zł; 

2. Przebudowa drogi gminnej Nr 103118L od km 0+000,00 do km 0+440,00  

w miejscowości Przytoczno – z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 

242.035,00; 

3. Park rekreacji PRZYTOCZNO – z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,  

w kwocie 600.000,00 zł; 

4. Dodatkowe środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach 

pierwszego naboru w kwocie 500.000,00 zł, które zostały przeznaczone na wydatki 

majątkowe. 

 
POMOC FINANSOWA UDZIELONA INNYM JEDNOSTKOM 

 
Realizując wspo łpracę w zakresie wykonywania zadan  publicznych szczego lnie 

waz nych dla naszych Mieszkan co w przez inne jednostki, udzielono z budz etu Gminy 
dotacji: 
1. dla Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie na dofinansowanie zakupu radiowozu 

dla Posterunku Policji w Kocku w kwocie 18.149,00 zł,  
2. dla Komendy Powiatowej Policji w Lubartowie na bieżące utrzymanie Posterunku 

Policji w Kocku – 1.850,00 zł, 
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3. dla Miasta Ryki na utrzymanie linii autobusowej – 5.700,00 zł. 
4. dla SP ZOZ w Lubartowie na zakup profesjonalnej odziez y dla ratowniko w medycznych 

– 8.366,46 zł. 
 

Ponadto zabezpieczono ro wniez  kwotę 54.500,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu 
Lubartowskiego na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1432L (Przytoczno-
Walentyno w) – dokumentacja projektowa”. Dotacja nie została uruchomiona z powodu 
braku zrealizowania zadania przez Powiat Lubartowski. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 
 

Wykaz realizacji zadań, z dofinansowaniem ze środków  

budżetu Unii Europejskiej i funduszy celowych  

 

1. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Jeziorzany – zaplanowano wydatki 
majątkowe w kwocie 621.157,60 zł. Zrealizowano 600.069,75 zł na studium 
wykonalności, nadzór inwestorski, montaż fotowoltaiki oraz roboty budowlane. 
Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej wynosiło 85 % wydatków 
kwalifikowalnych, zaś dla robót budowlanych udało się pozyskać również 
dofinansowanie z budżetu państwa, co ostatecznie pozwoliło je dofinansować na 
poziomie aż 95 % wydatków kwalifikowalnych. Poza wydatkami objętymi projektem 
zrealizowano również wymianę instalacji elektrycznej w budynku Urzędu Gminy 
Jeziorzany. Wydatki bieżące projektu, to koszty zarządzania, które zaplanowano 
w wysokości 20.000,00 zł, a wykonano kwotą 19.976,88 zł, co stanowi 99,88 %planu, 
a także koszty promocji projektu, które zaplanowano w wysokości 2.460,00 zł,  
a wydatkowano 1.325,94 zł na zakup tablicy promocyjnej oraz artykułu w prasie 
lokalnej.  

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Jeziorzany – zaplanowano 178.450,00 zł. 
Zrealizowano 18.555,40 zł na studium wykonalności oraz zakup mapy zasadniczej.  

3. OZE w Gminie Jeziorzany – zaplanowano 342.450,00 zł. Wydatkowano 15.000,00 zł na 
studium wykonalności projektu. 

4. Rozwój kompetencji cyfrowych; Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła plus – zakup sprzętu 
komputerowego do nauki zdalnej dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Piłsudskiego w Przytocznie zrealizowano kwotą 99.993,59 zł. 

5. Aktywni i kompetentni. Program integracji społecznej i zawodowej w gminie 
Jeziorzany – wydatki w całos ci finansowane z budz etu Unii Europejskiej – plan 
25 200,00 zł, wykonanie 15.119,92 zł. 

6. LOWE w Gminie Jeziorzany – wydatki przeznaczone na tworzenie i prowadzenie 
Lokalnych Os rodko w Wiedzy i Edukacji, finansowane z budz etu Unii Europejskiej (85 
%) oraz ze s rodko w budz etu pan stwa (15 %). W ramach projektu zakupiono materiały 
ochrony osobistej dla uczestniko w warsztato w w związku z COVID-19, sfinansowano 
opracowanie diagnozy potrzeb społecznych w zakresie edukacji, zakupiono materiały 
na warsztaty florystyczne, wypłacono wynagrodzenia dla kadry zarządzającej 
projektem. Wydatkowano 22.657,94 zł z 86.120,00 zł planu. Małe wykonanie wynika z 
ogłoszonego stanu pandemii, co w znacznym stopniu ograniczyło moz liwos c  
organizowania warsztato w. 
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7. „Przebudowa drogi gminnej Nr 103129L od km 0+400,00 do km 1+390,00  
w miejscowos ci Stoczek Kocki. Wydatkowano kwotę 442.992,76 zł, z czego 264.655,00 
zł zostało sfinansowane ze s rodko w Funduszu Dro g Samorządowych. 

 
Wykaz realizacji zadań,  

finansowanych ze środków własnych 
 

1. Zakup działki w miejscowos ci Jeziorzany z przeznaczeniem pod budowę nowej linii 
wodociągu. Na zadanie to zaplanowano 30.000,00 zł, a zrealizowano kwotą 25.962,60 
zł. 

2. Pokrycie koszto w aktu notarialnego za działkę pod ujęciem wody w miejscowos ci 
Krępa otrzymanej od Skarbu Pan stwa – wydatkowano 2.219,60 zł z 2.220,00 zł planu. 

3. Modernizacja drogi gminnej we wsi Drewnik – wydatkowano 30.000,00 zł w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Jeziorzany. 

4. Przebudowa drogi gminnej na działce Nr 2233/1 we wsi Krępa – zrealizowano kwotą 
50.061,00 zł, w tym w ramach funduszu sołeckiego tej miejscowos ci – 25.135,21 zł. 

5. Modernizacja drogi gminnej we wsi Wola Blizocka w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Wola Blizocka – wydatkowano 14.758,67 zł. 

6. Budowę drogi na działce Nr 2085 w miejscowos ci Przytoczno zrealizowanej  
w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Przytoczno – wydatkowano kwotę 41.340,80 
zł. 

7. Wymianę pokrycia dachowego na straz nicy w miejscowos ci Blizocin – wydatki 
zrealizowano kwotą 18.254,76 zł, w tym w ramach funduszu sołeckiego 15.254,76 zł 
i z darowizny Rady Sołeckiej Wsi Blizocin – 3.000,00 zł. 

 

 
Foto: Budynek Urzędu Gminy Jeziorzany po termomodernizacji, źródło własne 
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Foto: Droga gminna w Stoczku Kockim po przebudowie, źródło własne 
 
 

 

 
Foto: Droga gminna w Stoczku Kockim po przebudowie , źródło własne 
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Foto: Droga gminna w Kręoie po przebudowie, źródło własne 
 

 
Foto: Droga gminna w Przytocznie w trakcie przebudowy, źródło własne 
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Foto: Budynek świetlicy wiejskiej w Walentynowie, źródło własne 
 
 
 

 
Foto: Wiata przystankowa w Krępie przy DK 48, źródło własne 
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Foto: Laptopy zakupione w projektu Zdalna Szkoła+, źródło własne 
 

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
 
Środki finansowe na poszczególne sołectwa są ustalane na podstawie algorytmu, 

zależnego od liczby mieszkańców jednostki pomocniczej. 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota planowana Kwota wykonana 

Przytoczno Przebudowa drogi na działce Nr 2085 41 340,80 zł 41 340,80 zł 

Walentynów 

Zakup garażu typu blaszak 2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej 13 750,84 zł 13 750,84 zł 

Skarbiciesz Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 11 368,72 zł 10 282,20 zł 

Stoczek Kocki Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej 15 337,44 zł 15 337,44 zł 

Jeziorzany 

Zakup wyposażenia na potrzeby 

sołectwa 
7 702,81 zł 7 702,81 zł 

Modernizacja drogi gminnej we wsi 

Drewnik 
30 000,00 zł 30 000,00 zł 

Krępa 
Przebudowa drogi gminnej na działce  

Nr 2233/1 
25 135,21 zł 25 135,21 zł 

Wola Blizocka Modernizacja drogi gminnej 14 758,67 zł 14 758,67 zł 

Blizocin 
Modernizacja budynku OSP polegająca 

na wymianie pokrycia dachowego 
15 254,76 zł 15 254,76 zł 

RAZEM 176 649,25 zł 175 562,73 zł 

Tabela 4: Zestawienie wydatków funduszu sołeckiego w 2020 r. 
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 
 

W Gminie funkcjonują 3 jednostki organizacyjne działające jako jednostki budżetowe.  
W planach finansowych tych jednostek na rok 2020 wykonano wydatki na poziomie: 
✓ Urząd Gminy Jeziorzany – 5.206.174,49 zł tj. 79,06 % planu, 
✓ Ośrodek Pomocy Społecznej – 4.902.121,60 zł tj. 96,08 % % planu, 
✓ Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Przytocznie – 2.511.089,18  zł tj. 95,06 

% planu. 
 

DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA I INFORMACYJNA 
 

Gmina prowadziła politykę informacyjną i promocję swojej działalności za 

pośrednictwem strony internetowej www.jeziorzany.eu, która uzyskała nową grafikę  

i układ treści oraz za pośrednictwem stron www jednostek organizacyjnych, a także 

Biuletynu Informacji Publicznej https://ugjeziorzany.e-biuletyn.pl, którego zasób został 

usystematyzowany i uporządkowany. Publikacje aktów prawa miejscowego, decyzji  

i innych informacji odbywały się również w sposób tradycyjnie przyjęty – na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie i w poszczególnych miejscowościach. Profil Gminy Jeziorzany na 

facebook’u pod adresem: https://facebook.com/gminajeziorzany prowadzony jest przez 

Wójta. Umieszczane są tam informacje i ogłoszenia bieżące, które równocześnie 

publikowane są na stronie internetowej Gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

 
W 2020 r. do Urzędu wpłynęło 30 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one najczęściej finansów publicznych, mienia gminnego, ochrony 

zwierząt, zawartych umów i zakresu wykonywania prawa o ochronie danych osobowych. 

W przypadku wszystkich wniosków, które wpłynęły, informacja została udostępniona 

wnioskodawcom. 

 
Foto: Tablica upamiętniająca miejsce pamięci Bitwy Warszawskiej, wręczona przez Prezydenta RP.  

 
  

http://www.jeziorzany.eu/
https://ugjeziorzany.e-biuletyn.pl/
https://facebook.com/gminajeziorzany
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POMOC SPOŁECZNA 
 

Beneficjentami pomocy społecznej w 2020 r. było 378 osób w 118 rodzinach, co 

stanowi 13,62 % mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy w Gminie 

Jeziorzany. W odniesieniu do roku poprzedniego, w ujęciu proporcjonalnym utrzymuje się 

w tym zakresie stabilizacja.  

 

Zasiłki celowe i świadczenia w naturze wypłacono 9 rodzinom. Zasiłki okresowe 

przyznano i wypłacono 28 rodzinom, głownie ze względu na długotrwałe bezrobocie jej 

członków lub w związku z niepełnosprawnością (Razem 40.355,00 zł). Zasiłki stałe 

wypłacono 8 rodzinom w kwocie łącznej 47.165,00 zł. Suma wypłaconych świadczeń  

w zakresie możliwych form wsparcia wyniosła łącznie 213.713,00 zł i jest porównywalna 

z rokiem ubiegłym (215.504,00 zł). 

 

Dożywianiem w ramach programu „Posiłek w domu i w szkole” objęto 177 uczniów, 

w tym 10 uczniom przyznano świadczenie powyżej kryterium dochodowego. Koszt 

programu wyniósł 40.315,00 zł. W związku z pandemią roczne koszty tego programu były 

ponad 2 razy niższe niż w roku 2019. W czasie zawieszenia zajęć stacjonarnych, lekcje były 

realizowane w formach kształcenia na odległość i w tym okresie dożywiania nie 

prowadzono lub też prowadzono tylko dla niektórych klas/oddziałów. 

 

Jednostka pomocy społecznej przyznała 158 stypendiów socjalnych dla 80 uczniów  

z Gminy Jeziorzany na sumę 114.966,00 zł oraz 310 świadczeń „Dobry start” na łączną 

kwotę 93.000,00 zł. 

 

OPS w Jeziorzanach w 2020 r. zrealizował opłaty za pobyt 5 mieszkańców w Domach 

Pomocy Społecznej, w kwocie 29.730,00 zł oraz opłaty za usługi opiekuńcze wobec  

7 podopiecznych – w wysokości 21.210,00 zł. 

 

Kwota łączna wypłaconych świadczeń rodzinnych w 2020 r. wyniosła 1.047.498,00 

zł, w tym kwota świadczeń opiekuńczych – 477.974,00 zł. 

 

Wypłacono 5290 świadczeń wychowawczych (tzw. 500+). Wysokość wypłaconych 

środków na te świadczenia wyniosła 2.624.584,00 zł. 

 

GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
 

Gmina Jeziorzany jest właścicielem 158,0038 ha gruntów, w tym gruntów 
przeznaczonych pod drogi gminne. 
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Wykaz budynków i lokali, dla których Gmina jest właścicielem lub posiadaczem: 

1. Budynek OSP w Blizocinie. 
2. Budynek Centrum Spotkan  – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeziorzanach. 
3. Budynek Przedszkola w Jeziorzanach. 
4. Budynek Os rodka Pomocy Społecznej w Jeziorzanach. 
5. Budynek Urzędu Gminy. 
6. Budynek hydroforni w Jeziorzanach. 
7. Budynek poz ydowski w Jeziorzanach (ul. Jeziorna). 
8. Budynek Os rodka Zdrowia w Jeziorzanach. 
9. Budynek przepompowni s cieko w w Jeziorzanach. 
10. Budynek Gminnej Oczyszczalni S cieko w w Jeziorzanach. 
11. Budynek mieszkalno-biurowy przy ul. Blizockiej 31 w Jeziorzanach. 
12. Budynek, w kto rym znajduje się 9 garaz y połoz ony przy ul. Blizockiej 31  

w Jeziorzanach. 

Opis i lokalizacja 
Powierzchnia 

(w ha) 
Przeznaczenie 

Działki rolne  
w Blizocinie, 
Jeziorzanach, 
Walentynowie,  
Woli Blizockiej  
i Przytocznie 

17,9410 
dzierżawa 3,1866 ha  
użyczenie 0,7300 ha dla Rady Sołeckiej w Blizocinie 

Działki budowlane  
w Jeziorzanach, 
Przytocznie i 
Blizocinie 

2,2973 dzierżawa do użytkowania rolniczego 1,1384 ha 

Działki zabudowane  
w Jeziorzanach, 
Przytocznie, 
Blizocinie, Krępie, 
Skarbicieszu, 
Walentynowie  
i Stoczku Kockim 

6,7563 

1) 0,2900 ha, użyczenie dla GBP w Jeziorzanach, 
2) 0,0700 ha, użyczenie dla OPS w Jeziorzanach, 
3) 0,0900 ha, dzierżawa dla NZOZ „WIMED” w Jeziorzanach, 
4) 0,0210 ha, dzierżawa pod garaże w Jeziorzanach, 
5) 0,1084 ha, użyczenie dla OSP Przytoczno,  
6) 1,8600 ha, trwały zarząd na cele Przedszkola  

w Jeziorzanach i Szkoły Podstawowej w Przytocznie, 
7) 0,0500 ha, użyczenie dla KGW „Walentynka”  

w Walentynowie 

Pozostałe grunty 16,9113 

1) w Blizocinie 0,42 ha stanowią nieużytki, 
2) w Jeziorzanach 10,3724 ha, w tym: 4,49 ha pod kopalnię 

żwiru, a 5,8824 ha stanowią nieużytki. Dzierżawa 3,21 ha 
pod kopalnię żwiru. 

3) w Krępie 1,0375 ha, z tego: 0,9275 ha użyczenie dla 
Stowarzyszenia „Razem dla Krępy”, 

4) w Przytocznie 1,1367 ha, w tym 0,69 ha pod kopalnię 
żwiru, 

5) w Stoczku Kockim 3,4947 ha, w tym 2,66 ha pod usługi, 
6) w Walentynowie 0,45 ha stanowią nieużytki. 

Działki leśne położone 
w Blizocinie, Woli 
Blizockiej, 
Jeziorzanach  
i Walentynowie 

8,0807 gospodarka leśna 

Działka  
w Jeziorzanach  

0,1700 tereny rekreacyjne, na których znajduje się park. 

Działki drogowe 105,2472 drogi gminne 



 

Raport o stanie Gminy Jeziorzany za 2020 r. 

23 

13. Budynek. w kto rym znajduje się 5 magazyno w połoz onych przy ul. Blizockiej 31  
w Jeziorzanach. 

14. Budynek przy ul. Rynek w Jeziorzanach. 
15. Budynek szkoły w Krępie. 
16. Budynek OSP w Krępie. 
17. Budynek hydroforni w Krępie. 
18. Budynek Szkoły Podstawowej w Przytocznie (w tym 1 lokal mieszkalny). 
19. Budynek sali gimnastycznej w Przytocznie. 
20. Lokal mieszkalny w Bloku Nauczyciela w Przytocznie. 
21. Budynek OSP w Przytocznie. 
22. Budynek przepompowni s cieko w w Przytocznie. 
23. Budynek OSP w Skarbicieszu. 
24. Budynek OSP w Stoczku Kockim. 
25. Budynek hydroforni w Walentynowie. 
26. Budynek s wietlicy wiejskiej w Walentynowie. 
 

Pozostałe składniki mienia komunalnego: 

1) wodociągi o długos ci 71,73 km, 
2) kanalizacja o długos ci 31 km, 
3) instalacje solarne – 116 szt., 
4) samochody poz arnicze – 12 szt., 
5) koparko-spycharka – 1 szt., 
6) ciągnik Zetor z przyczepą ascenizacyjną – 1 kpl. 

 

Gmina posiada akcje i udziały: 

❖ akcje w Lubelskiej Giełdzie Rolno-Ogrodniczej S.A. w Lublinie o nominale 300,00 zł.,  

❖ akcje w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Lublin-Niedz wiada w wysokos ci 

5.000,00 zł, 

❖ udziały w Bio-Energia Sp. z o.o. o wartos ci 5.000,00 zł. 

 

Dochody z mienia komunalnego w roku 2020 wyniosły: 

❖ z tytułu dzierz awy, najmu i uz ytkowania mienia – 38.691,99 zł. 

❖ z tytułu opłat za dostawę wody – 188.757,00 zł. 

❖ z tytułu opłat za odprowadzanie s cieko w – 238.139,00 zł. 

 

TRANSPORT I INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA 
 

Przez teren Gminy przebiega droga krajowa nr 48 Kock-Dęblin na odcinku 8 km. DK 

48 krzyżuje się w Przytocznie z drogą wojewódzką nr 809 Przytoczno-Lublin, która 

przebiega na odcinku 4,5 km na obszarze Gminy Jeziorzany. Przedłużeniem drogi Nr 809 

od skrzyżowania w Przytocznie jest droga powiatowa nr 1359L w kierunku Łukowa. 

 

Odcinki dróg powiatowych w granicach Gminy mają łączną długość 23,284 km,  

z czego 15,808 km jest utwardzona nawierzchnią bitumiczną. Pozostałe odcinki dróg 

powiatowych posiadają nawierzchnię gruntową. Stan tych dróg nie uległ zmianie. 
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Całkowita sieć dróg gminnych wynosi 93,380 km, z czego ponad 17 km posiada 

nawierzchnię utwardzoną (masa bitumiczna, beton, kostka brukowa, tłuczeń), a ponad  

9 km nawierzchnię gruntową ulepszoną. 

 

W zakresie infrastruktury drogowej planowane są inwestycje, dotyczące przebudowy 

nowych odcinków dróg w kolejnych etapach realizacji, w celu poprawy warunków 

komunikacyjnych i bezpieczeństwa na drogach w granicach Gminy Jeziorzany. 

 
Zarządca drogi jest zobowiązany do utrzymania w należytym stanie urządzeń 

przystankowych (słupów przystankowych, wiat, gablot przeznaczonych do wywieszania 

rozkładów jazdy) oraz do utrzymania czytelności zamieszczonych tam rozkładów jazdy. 

W ubiegłym roku Gmina Jeziorzany uzyskała wszystkie uzgodnienia dotyczące 

infrastruktury przystanków komunikacyjnych na swoim terenie i zakupiła 5 wiat 

przystankowych, dedykowanych do przystanków przy drodze krajowej 48, wojewódzkiej 

809, powiatowej i przy drogach gminnych, zgodnie ze wskazaniami radnych i sołtysów. 

 

SPRAWY OBYWATELSKIE I SPOŁECZNE 
 

W roku sprawozdawanym do Urzędu Gminy Jeziorzany zgłaszano wnioski 

telefonicznie. Przedmiotem wniosków, były najczęściej prośby o interwencje i wykonanie 

drobnych napraw. Wnioski były realizowane w miarę istniejących możliwości i zagrożeń 

dla bezpieczeństwa. 

 

Do Urzędu Gminy wpłynęło 366 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Wnioskodawcom 

wypłacono łączną kwotę 245042,19 zł. 

 

Na koniec roku 2020 r. funkcjonowały w Gminie n/w organizacje pozarządowe  

i grupy nieformalne:  

1) Stowarzyszenie Przyjaciół Jeziorzan w Jeziorzanach, 

2) Gminne Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „GIGANT” Przytoczno, 

3) Stowarzyszenie „Razem dla Krępy” w Krępie, 

4) KGW „Jezioranki” w Jeziorzanach, 

5) KGW „Walentynka” w Walentynowie, 

6) KGW w Krępie, 

7) KGW „ Z Wiejskiego Podwórza” w Stoczku Kockim, 

8) KGW „Skarbeńki” w Skarbicieszu, 

9) KGW „Przytoczanki” w Przytocznie, 

10) Zespół Śpiewaczy „Kumy” z Przytoczna, 

11) Zespół Śpiewaczy z Krępy, 

12) Stwoarzyszenia OSP. 
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W 2020 r. nie powierzono wykonania zadań publicznych z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu w ramach otwartego konkursu ofert, skierowanego do 

organizacji pozarządowych. Powodem rezygnacji z powyższego zamierzenia było 

niespełnianie wymagań formalnych przez potencjalnego wykonawcę, w tym  

w szczególności trudności organizacyjne z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne. 

 

STAN BEZPIECZEŃSTWA 
 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie Gminy Jeziorzany zaistniało 40 

przestępstw. W porównaniu do roku 2019 odnotowano wzrost ilości przestępstw  

o 3 zdarzenia, w tym; bójki i pobicia – 1 zdarzenie, narkotykowe – 2 zdarzenia,  przeciwko 

rodzinie – 6 zdarzeń, kradzież mienia – 1 zdarzenie. Inne czyny wypełniające znamiona 

czynów zabronionych stanowiło 30 zdarzeń. 

 

W 2020 r. na drogach Gminy Jeziorzany doszło do jednego wypadku drogowego.  

W wyniku zaistniałego wypadku nie odnotowano ofiar śmiertelnych, tylko 1 osobę ranną. 

Miejscami zagrożonymi zdarzeniami drogowymi są miejscowości Jeziorzany, Przytoczno, 

Krępa, Stoczek Kocki i Wola Blizocka w ciągu drogi krajowej nr 48.  

Odnotowano 28 kolizji drogowych, tj. o 3 mniej niż w roku 2019. 

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych było między innymi: nadmierna 

prędkość jazdy, nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowo 

wykonywane manewry wyprzedzania, wymijania i omijania, niezachowanie odległości 

pomiędzy pojazdami, nieprawidłowa zmiana pasa ruchu, nieprawidłowe cofanie oraz 

zdarzenia z udziałem zwierząt zarówno gospodarskich jak i dziko żyjących. 

 

W 2020 r. na terenie Gminy Jeziorzany policjanci przeprowadzili 365 interwencji tj. 

o 29 mniej niż w roku 2019. W wyniku tych interwencji, ujawnili ogółem 110 wykroczeń 

(o 2 mniej niż w roku 2019), za które ich sprawców represjonowano poprzez kierowanie 

wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Lubartowie w drodze postępowania 

mandatowego, albo zastosowano środki oddziaływania wychowawczego, tj. pouczenia. 

 

Ujawnione wykroczenia należały do kategorii szczególnie uciążliwych społecznie  

i polegały głównie na: kradzieży (4 wykroczenia), wybrykach chuligańskich (7 zdarzeń), 

spożywaniu alkoholu w miejscach objętych zakazem spożywania alkoholu  

(9 ujawnionych przypadków), używanie słów nieprzyzwoitych (4 przypadki). 

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 

Na terenie Gminy funkcjonowało 9 jednostek OSP, zrzeszających 260 druhów. Przy 

jednostkach OSP: Przytoczno-Osiedle, Przytoczno i Krępa działała Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza złożona z dziewcząt i chłopców. Jednostki były dysponowane do działań 

ratowniczo-gaśniczych, na podstawie decyzji Komendy Powiatowej PSP w Lubartowie, 

sprawującej nadzór i koordynację nad OSP oraz do innych działań statutowych. 



 

Raport o stanie Gminy Jeziorzany za 2020 r. 

26 

 

Nazwa jednostki 
Liczba 

członków 
jednostki 

Liczba 
wszystkich 
wyjazdów 

Marka 
używanych 
pojazdów 

OSP Jeziorzany (w sieci KSRG) 56 46 Ford, Scania 
OSP Przytoczno (w sieci KSRG) 32 55 Ford, Star, Jelcz 
OSP Przytoczno-Osiedle 43 11 Star 
OSP Krępa 20 1 Peugeot 
OSP Stoczek Kocki 28 1 Star 
OSP Blizocin 15 2 DAF 
OSP Walentynów 33 0 Lublin 
OSP Skarbiciesz 15 1 Żuk 
OSP Wola Blizocka 18 0 Opel 

Źródło: własne, PSP w Lubartowie  

Na terenie Gminy Jeziorzany w roku 2020 odnotowano 64 zdarzenia, w tym: 25 
pożarów małych, 7 pożarów średnich oraz 32 miejscowe zagrożenia. Podczas działań 
ratowniczych odnotowano 11 osób rannych.  

Podjęte przez gminne jednostki OSP zadania w zakresie miejscowych zagrożeń 
dotyczyły w szczególności działań ratowniczych w wypadkach drogowych, podtopień 
nieruchomości i usuwania skutków zjawisk atmosferycznych. 

Wyjazdy związane z działalnością statutową jednostek dotyczyły natomiast zakupu 
materiałów pędnych, wyposażenia sprzętowego i osobistego strażaków, badań lekarskich 
i napraw sprzętu pożarniczego. 

 

W ubiegłym roku z budżetu Gminy zakupiono wyposażenie dla jednostek OSP na kwotę 

około 30.000,00 zł. Wypłacono członkom jednostek ekwiwalenty za udział w działaniach 

ratowniczych i wynagrodzenia dla kierowców-konserwatorów sprzętu ratowniczo-

gaśniczego – w kwocie łącznej 81.763,92 zł.   

 
Foto: Członkowie gminnych jednostek OSP na uroczystościach Dnia Strażaka, źródło własne 
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EDUKACJA PUBLICZNA 
 

Gmina Jeziorzany prowadzi Szkołę Podstawową im. Józefa Piłsudskiego  

w Przytocznie, w której strukturze są zorganizowane 3 oddziały przedszkolne  

i 9 oddziałów szkoły podstawowej. Urząd Gminy Jeziorzany na mocy uchwały Rady Gminy 

Jeziorzany Nr XI/46/2020z dnia 22 sierpnia 2020 r. wykonuje od dnia 1 września 2020 r. 

zadania w zakresie wspólnej obsługi tj. prowadzenia księgowości i rachunkowości 

podległej jednostki. 

 
Funkcjonująca jednostka oświatowa realizuje w pełni zadania Gminy Jeziorzany  

w zakresie edukacji oraz wspiera funkcje wychowawcze i opiekuńcze rodziny. We 

wrześniu 2020 r. naukę w szkole podstawowej rozpoczęło 165 uczniów.  

Średnio do jednej klasy (oddziału) od 1 września 2020 r. uczęszczało 18,33 osób.  

W najliczniejszym oddziale uczyło się 29 uczniów, a w najmniej licznym – 11 uczniów. 

 

W 2020 r. w Szkole Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Przytocznie ukończyło 

naukę 15 absolwentów.  

 

Wójt Gminy Jeziorzany w 2020 r. przyznał nagrody finansowe za wyniki w nauce  

i osiągnięcia sportowe dla 10 uczniów z najwyższymi w szkole średnimi ocen.  

 

Dowożenie uczniów do Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Przytocznie 

realizował przewoźnik wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego – RAGO Spółka   

z o.o. ul. Rynek 16, 21-146 Jeziorzany.  

 

Wydatki na realizację zadań edukacyjnych w 2020 r. wyniosły 2.729.708,79 zł.  

Z tego 1.911.050,51 zł pokryła subwencja oświatowa oraz dotacje, a 818.658,28 zł 

stanowiły środki własne Gminy Jeziorzany. 

 

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 
 

Wykonywanie zadania własnego w zakresie organizacji wychowania przedszkolnego  

w 2020 r. Gmina wypełniała poprzez prowadzenie 3 oddziałów przedszkolnych  

w strukturze Szkoły Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Przytocznie, w tym 1 oddział 

zorganizowano w celu realizacji przez dzieci sześcioletnie obowiązku rocznego 

wychowania przedszkolnego. Do wszystkich trzech oddziałów przedszkolnych 

uczęszczało 66-ro dzieci. Wszystkie dzieci zgłoszone w procesie rekrutacji zostały objęte 

wychowaniem przedszkolnym. 

 

GMINNA INSTYTUCJA KULTURY 
 
 Gmina Jeziorzany jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Jeziorzanach 
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(dalej „Biblioteka”), której udziela dotacji celowej na jej działalność. Wysokość dotacji za 
rok 2020 wyniosła 207.500,00 zł. Dodatkowo Biblioteka dysponowała dotacją MKiDN 
(10.000,00 zł), darowizną w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (5 
laptopów) (19.460,64 zł), darowizną książkową (1.220,00 zł) i środkami własnymi (20,00 
zł). 

Księgozbiór Biblioteki na koniec roku stanowi 12 227 woluminów książek oraz 71 
pozycji w księgozbiorze zbiorów specjalnych.. Ogólnie Biblioteka zwiększyła zbiory  
o 1393 woluminów książek oraz 14 audiobooków. 

W Bibliotece zarejestrowano 399 czytelników, którzy w ciągu roku łącznie skorzystali 
z 8134 woluminów. 

 
 W 2020 r. gminna jednostka kultury podczas trwania pandemii była nieczynna dla 
użytkowników przez 52 dni. W czasie pandemii znacznie mniej osób odwiedziło 
Bibliotekę. Związane to było z ograniczeniami poruszania się (zwłaszcza seniorów). 
Wypożyczenia realizowane były na telefon – książki odbierane były przez osoby 
upoważnione przez czytelnika lub dostarczała je bibliotekarka bezpośrednio do domu.  
Z powodu obaw przed zarażeniem zawieszone zostały warsztaty „Pracowni dobrych 
pomysłów”. Część osób była zainteresowana i uczestniczyła w naszych spotkaniach  
w trybie on-line. 

W ramach statutowej działalności Biblioteki zorganizowano niektóre przedsięwzięcia, 
w większości o ograniczonym zakresie oddziaływania lub w trybie on-line:  
❖ imprezy integracyjne – koncert kolęd, Jasełka w wykonaniu młodzieży, Dzień Kobiet, 

Narodowe Czytanie „Balladyny” J. Słowackiego, warsztaty decoupage, dożynki, 
uroczystości 189. Rocznicy Bitwy pod Łysobykami, 

❖ 5 spotkań on-line z seniorami na temat zdrowia, bezpieczeństwa, preferencji 
czytelniczych i rękodzieła, 

❖ zajęcia on-line pod nazwą „Kreatywne wtorki z Agnieszką”, 
❖ „Czwartkowe bajania” on-line, 
❖ 2 spotkania autorskie on-line. 

 

 
Foto: Obchody 189 Rocznicy Bitwy pod Łysobykami, źródło własne 
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Foto: Wystawa plenerowa w ramach projektu „Niepodległa”, źródło własne 

 

 
Foto: Dożynki gminne, źródło własne 

 

PODMIOTY GOSPODARCZE PROWADZĄCE DZIALALNOŚĆ W GMINIE 

W okresie roku 2020 w Gminie Jeziorzany były zarejestrowane 69 podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą, w tym 27 osób prawnych. Wśród najbardziej 

znaczących organizacji, instytucji i zakładów działających na terenie Gminy należy 

wskazać: 

✓ Przedsiębiorstwo Przetwórstwa Owoców i Warzyw „BIMIZ-PRODUKT” w Jeziorzanach 
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✓ Producent Maszyn i Urządzeń Rolniczych Agro-Lift w Przytocznie 

✓ Bank Spółdzielczy w Kocku Filia Jeziorzany 

✓ Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Jeziorzanach 

✓ Gospodarstwo Rolne Kraciuk Grażyna w Przytocznie 

✓ RAGO Sp. z o.o. w Jeziorzanach 

✓ P.H.U.P Eryk Wesołek w Przytocznie 

✓ Stacja Paliw Wioletta Kozińska w Przytocznie 

✓ Jarosław Konarski Tartak Drewnik 

✓ NZOZ „WIMED” w Jeziorzanach 

✓ Firma „Tamiza PLUS” w Przytocznie 

✓ Spółdzielnia Mieszkaniowa w Przytocznie 

✓ Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jeziorzanach 

✓ Bemar Mariusz Biaduń w Jeziorzanach 

✓ MIDTJYSK Transport; Auto-Części, Auto-Naprawa – Łukasz Zieliński w Przytocznie 

✓ Markauto – Marek Krasucki w Stoczku Kockim 

✓ Usługi Remontowo Budowlane Jacek Guz w Krępie 

✓ Jolanta Drewienkowska Firma Usługowa "DACHY" w Skarbicieszu 

✓ Anna Blicharz Delikatesy i Dom Handlowy w Jeziorzanach 

✓ Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Trójcy w Jeziorzanach 

✓ Wspólnoty gruntowe wsi; Jeziorzany, Przytoczno, Blizocin, Wola Blizocka, Skarbiciesz 

 

Podatek od nieruchomości, który wpłynął od podmiotów  
prowadzących działalność gospodarczą 

 

L.p. Nazwa 

Osoby fizyczne Osoby prawne 

Liczba 
podmiotów 

Podatek za 
2020 r. 

Liczba 
podmiotów 

Podatek za 
2020 r. 

1 
Budynki związane 

z działalnością gospodarczą 
18 72 139,00 zł 7 95 459,00 zł 

2 
Grunty związane 

z działalnos cią gospodarczą 
20 44 559,00 zł 9 41 687,00 zł 

3 
Budowle związane 

z działalnos cią gospodarczą 
4 4 619,38 zł 11 227 234,00 zł 

Razem 42 121 317,38  zł 27 364 380,00 zł 

 Tabela 5: Wysokość podatku od nieruchomości 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

System zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy Jeziorzany oraz z Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK na bazie po byłym SKR  

w Jeziorzanach, ul. Blizocka 33), prowadzony jest w oparciu o wybór wykonawcy  

w drodze przetargu w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i podmiotów gospodarczych. Usługi te wykonywała firma RAGO sp. z o.o. 
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Na terenie Gminy Jeziorzany na koniec roku 2020 zadeklarowanych do odbioru 

odpadów było łącznie 790 nieruchomości zamieszkałych (gospodarstw domowych)  

i nieruchomości niezamieszkałych oraz około 2300 osób. 

Odebrano łącznie 356,52 ton odpadów, które zostały przekazane do  Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała 185b, 21-300 

Radzyń Podlaski. Struktura i ilość odebranych, poszczególnych frakcji odpadów 

przedstawia się następująco: 

▪ odpady niesegregowane (zmieszane) – 234,24 t (wzrost o 13,27 %) 
▪ opakowania z metalu i tworzyw sztucznych – 43,45 t (wzrost o 33,77 %) 
▪ opakowania ze szkła – 33,94 t (wzrost o 17,28 %) 
▪ opakowania z papieru i tektury – 15,84 t (wzrost o 72,55 %) 
▪ odpady wielkogabarytowe – 14,54 t (spadek o 49,5 %) 
▪ odpady ulegające biodegradacji – 9,63 t (wzrost o 67,71 %) 
▪ popioły – 4,88 t 

Koszty odbioru odpadów wyniosły 114.639,18 zł, a koszty ich zagospodarowania  
w ZZOK –  217.810,73 zł. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Urząd Gminy Jeziorzany. Na 

terenie Gminy Jeziorzany eksploatowane są 2 ujęcia wody: w miejscowości Krępa oraz  

w miejscowości Walentynów. W 2020 roku wydobyto 100993 m3 wody.  

Sieć wodociągowa obejmowała Jeziorzany, Przytoczno, Walentynów, Krępa, Stoczek 

Kocki, Wola Blizocka, Drewnik, Skarbiciesz i Blizocin. Dostęp do gminnej sieci 

wodociągowej posiada 937 budynków. Dodatkowo Gmina zaopatruje w wodę 

mieszkańców miejscowości Pieńki w Gminie Serokomla i miejscowości Lendo Ruskie  

oraz Podlodówka w Gminie Ułęż. Zawarto 850 umów na dostawę wody. 

Koszty dostawy wody wyniosły 133.453,37 zł. 

 

W Gminie funkcjonuje Gminna Oczyszczalnia Ścieków zlokalizowana w Jeziorzanach. 

Długość zbiorowej sieci kanalizacyjnej wynosi 31,0 km. Przepustowość oczyszczalni 

wynosi 320 m3/d. W 2020 roku odprowadzono 40465 m3 ścieków oczyszczonych. Na dzień 

31 grudnia 2020 r. zawartych było 330 umów na odprowadzanie ścieków.  

W Gminie funkcjonowało ponadto 27 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Koszty odprowadzania i oczyszczania ścieków wyniosły 163.068,82 zł, a wywozu 

szamba – 6.935,44 zł. 

 

Gmina cyklicznie zleca kontrole jakości i ilości ścieków oczyszczanych w gminnej 

oczyszczalni ścieków oraz sporządza sprawozdania wymagane prawem dla instytucji 

nadzorujących funkcjonowanie oczyszczalni.  

 
Długość czynnej sieci gazowej nie zmieniła się i wynosi 12,3 km. Do sieci gazowej 

podłączonych jest 125 odbiorców (w tym instytucje użyteczności publicznej), co stanowi 

około 10 % wszystkich potencjalnych odbiorców. 

 



 

Raport o stanie Gminy Jeziorzany za 2020 r. 

32 

Ochrona gatunkowa roślin i zwierząt, powoduje problemy związane z utratą plonów 

przy rolniczym wykorzystywaniu tych terenów. Zwierzęta dzikie, w szczególności łosie, 

dziki i bobry wyrządzają ciągle dotkliwe szkody w uprawach, a ich populacja z każdym 

rokiem rośnie. Dlatego też istnieje pilna potrzeba systemowego  zrównoważenia celów 

ochrony przyrody z celami działalności rolniczej.  

 

W roku 2020 na terenie Gminy powstały szkody spowodowane podtopieniami. 

Zgłoszono łącznie 67 szkód powodziowych na 436,21 ha powierzchni upraw. Komisja ds. 

szacowania szkód dokonała wyceny szacunkowej strat w uprawach na poziomie 

974.651,58 zł. 

 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu całej Gminy Jeziorzany 

był przyjęty w 2001 r.  W minionym roku realizowane były procedury i czynności  

w zakresie aktualizacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla całego 

obszaru Gminy.  

W 2020 r. wydano 25 wypisów z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, natomiast nie wydano decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego.  

 
REALIZACJA UCHWŁ RADY GMINY JEZIORZANY 

 
Rada Gminy Jeziorzany, wykonując uprawnienia i obowiązki wynikające z ustawy  

o samorządzie gminnym, w 2020 r. odbyła 10 posiedzeń plenarnych. Podjęto 54 uchwały 
w sprawach wskazanych w poniższej tabeli. 

 

Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Informacja  
o realizacji 

1 2 3 4 

1. XVI/70/2020  
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty  

w realizacji 

2. XVI/71/2020  

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 
Jeziorzany 

w realizacji 

3. XVI/72/2020 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik z odpadami 
komunalnymi 

zrealizowana 

4. XVI/73/2020 
określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie 
Jeziorzany na rok szkolny 2019/2020 

zrealizowana 

5. XVI/74/2020 
zamiaru likwidacji Przedszkola Samorządowego  
w Jeziorzanach 

zrealizowana 

6. XVI/75/2020 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Jeziorzany oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

w realizacji 

7. XVI/76/2020 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zrealizowana 

8. XVII/77/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 r. 

dokonano zmian 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Informacja  
o realizacji 

1 2 3 4 

9. XVII/78/2020 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian 

10. XVII/79/2020 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

dokonano zmian  

11. XVII/80/2020 
aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Jeziorzany” 

zrealizowana 

12. XVII/81/2020 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 
Powiatowi Lubartowskiemu na realizację zadania: 
"Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1432 L (Przytoczno- 
Walentynów)” – dokumentacja projektowa 

bezprzedmiotowa 

13. XVII/82/2020 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Jeziorzany w 2020 roku 

zrealizowana 

14. XVII/83/2020 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020  

zrealizowana 

15. XVIII/84/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 r. 

dokonano zmian  

16. XVIII/85/2020 

ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Wójta 
Gminy Jeziorzany na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

dokonano zmian 

17. XVIII/86/2020 
organizacji wspólnej obsługi finansowej przez Urząd Gminy 
Jeziorzany 

zrealizowana 

18. XIX/87/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 r. 

dokonano zmian  

19. XIX/88/2020 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian 

20. XIX/89/2020 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele nie związane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu, których zarządcą jest Wójt 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian 

21. XX/90/2020 udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Jeziorzany zrealizowana 

22. XX/91/2020 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r. 

zrealizowana 

23. XX/92/2020 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jeziorzany za 2019 
rok 

zrealizowana 

24. XX/93/2020 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 
Jeziorzany 

zrealizowana 

25. XX/94/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 rok 

dokonano zmian  

26. XX/95/2020 
ustanowienia programu „Wspierania Rodziny na lata 2020-
2022” 

zrealizowana 

27. XXI/96/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 rok 

dokonano zmian  

28. XXI/97/2020 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian 

29. XXI/98/2020 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Jeziorzany na rok szkolny 2020/2021 

w realizacji 

30. XXI/99/2020 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórym nauczycielom 

w realizacji 

31. XXI/100/2020 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi i wicedyrektorowi 

w realizacji 
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Lp. Nr uchwały Przedmiot regulacji 
Informacja  
o realizacji 

1 2 3 4 

32. XXI/101/2020 
ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół  
i placówek prowadzonych przez Gminę Jeziorzany 

dokonano zmian 

33. XXII/102/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 rok 

dokonano zmian 

34. XXII/103/2020 
zamiaru likwidacji Przedszkola Samorządowego  
w Jeziorzanach 

zrealizowana 

35. XXII/104/2020 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
nieruchomości położonych przy ul. Blizockiej 31  
w Jeziorzanach z dotychczasowymi dzierżawcami na czas 
oznaczony do 3 lat 

zrealizowana 

36. XXII/105/2020 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Jeziorzany 

w realizacji 

37. XXIII/106/2020 
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy 
Jeziorzany na 2020 rok 

dokonano zmian 

38. XXIII/107/2020 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian  

39. XXIII/108/2020 likwidacji Przedszkola Samorządowego w Jeziorzanach zrealizowana 

40. XXIII/109/2020 
obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 
obliczenia podatku rolnego na 2021 rok 

w realizacji 

41. XXIII/110/2020 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie gminy Jeziorzany na rok 2021 

w realizacji 

42. XXIII/111/2020 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Jeziorzany na rok 2021 

w realizacji 

43. XXIII/112/2020 

uchwalenia Programu współpracy Gminy Jeziorzany  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2021 

w realizacji 

44. XXIV/113/2020 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jeziorzany na 
2020 rok 

zrealizowana 

45. XXIV/114/2020 
wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Jeziorzany 

dokonano zmian  

46. XXIV/115/2020 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Jeziorzany  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

dokonano zmian  

47. XXIV/116/2020 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Jeziorzany 

w realizacji 

48. XXIV/117/2020 
powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie 
Jeziorzany 

w realizacji 

49. XXIV/118/2020 
uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Jeziorzany 

zrealizowana 

50. XXIV/119/2020 
przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Jeziorzany 

w realizacji 

51. XXIV/120/2020 
o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Jeziorzany 

w realizacji 

52. XXV/121/2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorzany w realizacji 
53. XXV/122/2020 uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok w realizacji 
54. XXV/123/2020 wyznaczenia aglomeracji Jeziorzany zrealizowana 
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SPRAWY ADMINISTRACYJNE 
 

Wójt Gminy Jeziorzany wykonując obowiązki organu wykonawczego Gminy wydał 42 

zarządzenia jako Organ Gminy i kierownik zakładu pracy. Na bieżąco wydawane były 

decyzje administracyjne i inne rozstrzygnięcia o charakterze władczym. Wójt Gminy 

zrealizował budżet jednostki, określony przez organ uchwałodawczy, w zakresie 

upoważnienia wynikającego z uchwały budżetowej. 

Urząd Gminy Jeziorzany realizował zadania określone dla administracji samorządowej 

bez zakłóceń, w tym obsługę petentów – z zachowaniem obowiązującego reżimu 

sanitarnego. Ograniczone zostały kontakty bezpośrednie na stanowiskach pracy na rzecz 

rozszerzenia form zdalnych obsługi interesantów. W dużo większym zakresie niż  

w poprzednich latach sprawy załatwiano telefonicznie, za pośrednictwem elektronicznej 

poczty urzędowej, platformy ePUAP oraz pocztą tradycyjną. 

 

W 2020 r. przeprowadzono na terenie Gminy Jeziorzany Powszechny Spis Rolny. 

Zadania ustawowe związane z realizacją spisu prowadziło 3-osobowe Gminne Biuro 

Spisowe w Jeziorzanach, powołane przez Wójta jako Gminnego Komisarza Spisowego. Spis 

zakończył się 30 listopada 2020 r. 

 
PLAN PRZEDSIĘWZIĘĆ NA 2021 ROK 

 
1. Realizacja Projektu „OZE w Gminie Jeziorzany”. 

2. Realizacja projektu „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Jeziorzany”.  

3. Rozwój bazy rekreacyjnej i sportowej – utworzenie „Parku rozrywki PRZYTOCZNO”. 

4. Obchody 190. Rocznicy Bitwy pod Łysobykami w ramach projektu „Niepodległa”. 

5. Zakup koparko-ładowarki. 

6. Modernizacja drogi gminnej w  Przytocznie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

pierwszy nabór. 

7. Realizacja inwestycji w ramach środków funduszu sołeckiego. 

8. Przebudowa i modernizacja dróg gminnych – przygotowanie dokumentacji, złożenie 

wniosków w odpowiedzi na ogłoszone konkursy. 
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Szanowni Państwo, 
 

 

Rok 2020 zapisał się już w historii jako okres szczególny, naznaczony ograniczeniami 

w kontaktach i działalności gospodarczej i społecznej, spowodowanej stanem zagrożenia 

epidemicznego z powodu COVID-19. Pomimo tego trudnego okresu, a dzięki dostępnym 

środkom wsparcia udało się Gminie Jeziorzany skutecznie pozyskać fundusze zewnętrzne 

na kolejne zadania inwestycyjne. Tworzyliśmy nowe projekty i ukończyliśmy poprzednio 

rozpoczęte. Dobra atmosfera pracy i wsparcie Rady Gminy Jeziorzany, Powiatu 

Lubartowskiego, Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewody Lubelskiego jak również 

naszych pracowników merytorycznych pozwoliły na wyremontowane nowych odcinków 

dróg w Stoczku Kockim i Krępie.  

Zakupiony w ramach projektu Zdalnej Szkoły i Zdalnej Szkoły+ sprzęt elektroniczny do 

prowadzenia nauki zdalnej, został przekazany na wyposażenie Szkoły Podstawowej  

w Przytocznie (36 laptopów wraz z dedykowanym oprogramowaniem). 

 

Liczę na Państwa wsparcie i akceptację naszych najbliższych zamierzeń. Dotyczą one 

sfery społecznej, jak pielęgnowanie pamięci historycznej z okazji rocznicowych obchodów 

Bitwy pod Łysobykami w ramach projektu „Niepodległa”, organizacji dożynek, wspierania 

społecznego zaangażowania Mieszkańców w ramach działalności różnych organizacji 

społecznych, czy też wsparcia finansowego dla druhów OSP. Jednym z dużych 

przedsięwzięć będzie budowa kompleksu „Park rozrywki PRZYTOCZNO”, dostosowanie 

infrastruktury budynku do funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w Szkole 

Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego w Przytocznie, rozbudowa 2 dróg gminnych  

w Przytocznie, przebudowa drogi w Stoczku Kockim i Skarbicieszu, utwardzenie dróg  

w Drewniku, Krępie i Woli Blizockiej. Nadto dołożymy wszelkich starań do rozpoczęcia 

przez Powiat Lubartowski przebudowy drogi powiatowej Przytoczno-Walentynów. 

Będziemy również monitorować planowane inwestycje remontu drogi powiatowej na 

odcinku Przytoczno-Krzówka i budowy drogi na odcinku Przytoczno-Charlejów. 

Podjęte dotychczas działania dają nadzieję na wykonanie kolejnych planowanych do 

realizacji przedsięwzięć w roku 2021, czego sobie i Państwu życzę. 

 

 
Z poważaniem 

 
 

Mariusz Grobel 

/-/ 

Wójt Gminy Jeziorzany 

 


